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Elf 2 na wielkopolskich torach 

*19 września 2019 r. na Dworcu Letnim w Poznaniu Wicemarszałek Wojciech Jankowiak uroczyście
odebrał od producenta i zaprezentował jeden z egzemplarzy nowo zakupionych przez Samorząd
Województwa Wielkopolskiego elektrycznych zespołów trakcyjnych Elf 2 typu 48WE. Inauguracyjny
przejazd Elf2 odbył na trasie Poznań Gł. - Swarzędz- Poznań Gł.*

Projekt zakupu dziesięciu pięcioczłonowych elektrycznych zespołów trakcyjnych Elf 2 typu 48WE pt.
„Rozwój publicznego transportu zbiorowego w Wielkopolsce poprzez zakup i modernizację taboru dla
wojewódzkich przewozów” został współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu rozwoju
Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.
Wartość projektu to 238 005 000 zł brutto.

Elf 2 charakteryzuje się nowoczesnym designem, zarówno zewnętrznym, jak i przestrzeni pasażerskiej.
Został zaprojektowany z myślą o funkcjach zwiększających komfort podróżowania. Przestrzenne,
klimatyzowane wnętrze wyposażone jest w wygodne fotele, drzwi oddzielające przedsionki od strefy dla
podróżujących, dynamiczny system informacji pasażerskiej przekazywanej na wyświetlaczach
elektronicznych, interkom zapewniający komunikację pasażerów z maszynistą oraz system emisji reklam
i zliczania pasażerów. Elf 2 posiada monitoring wewnętrzny i zewnętrzny z podglądem i zapisem w
kabinie maszynisty oraz nowoczesne systemy diagnostyki online pozwalające na bieżące śledzenie pracy
najważniejszych podzespołów pojazdu, co ogranicza do minimum możliwość wystąpienia usterki oraz
skraca czas reakcji serwisu.

W pojeździe wbudowany został system ETCS poziomu 2, baseline w wersji 3.4.0. Umożliwia on
sterowanie ruchem z wykorzystaniem ciągłej, cyfrowej, dwukierunkowej transmisji radiowej poprzez
urządzenia przystosowane do obsługi cyfrowego kanału radiowego GSM-R. Prędkość eksploatacyjna
pojazdu wynosi 160 km/h, a liczba miejsc siedzących 286.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego dzięki realizacji zakupu nowoczesnych pociągów Elf 2 umożliwi
mieszkańcom naszego regionu poprawę standardu i bezpieczeństwa podróży. Dotychczasowe nasze
starania w tym zakresie przynoszą efekty – systematycznie wzrasta liczba osób wybierających kolej jako
środek podróży do miejsca pracy i szkoły.

W pierwszy rozkładowy przejazd nowy, wielkopolski Elf2 udał się 19 września 2019 r. o godz. 16.16 do
Kutna.  

Najnowszy pojazd, którym dysponuje Samorząd Województwa Wielkopolskiego będzie zaprezentowany
szerokiemu gronu zwiedzających na Targach Trako w dniach 24-27 września br.
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